



CHRISTENSEN  
KJÆRULFF

PERSONLIGT ENGAGEMENT

STATSAUTORISERET  
REVISIONSAKTIESELSKAB

CVR: 15 91 56 41

STORE KONGENSGADE 68  
1264 KØBENHAVN K

TLF: 33 30 15 15  
E-MAIL: CK@CK.DK  
WEB: WWW.CK.DK

# Real Udvikling ApS

Østergade 1, 1., 1100 København K

CVR-nr. 30 90 28 82

## Årsrapport

1. januar - 31. december 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. juli 2022.

---

Niels Henrik Nissen  
Dirigent



## Indholdsfortegnelse

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	15



## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Real Udvikling ApS Østergade 1, 1. 1100 København K
	CVR-nr.: 30 90 28 82
	Stiftet: 1. oktober 2007
	Hjemsted: København
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 14. regnskabsår
<b>Direktion</b>	Niels Henrik Nissen
<b>Revision</b>	Christensen Kjærulff Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Store Kongensgade 68 1264 København K
<b>Dattervirksomheder</b>	Capital Consultants ApS, København Projektejerlejligheder ApS, København Taglejlighederne ApS, København MHAT ApS, København Ejendomsdrift DK 3 ApS, København
<b>Kapitalinteresse</b>	CTF Holding 2 ApS, København



## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af ejendomsudviklingselskab med fokus på udvikling af ejendomme og boligprojekter i hovedstaden.

Udviklingen af projekter sker dels gennem aktiviteter i Real Udvikling ApS, men primært gennem datter- og associerede selskaber.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 6.981 t.kr. mod 5.255 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.299 t.kr. mod 371 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.





## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>6.980.769</b>	<b>5.255.054</b>
2 Personaleomkostninger	-1.184.600	-1.173.228
3 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	<u>0</u>	<u>-4.213</u>
<b>Driftsresultat</b>	<b>5.796.169</b>	<b>4.077.613</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	740.000
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	38.399	222.313
Andre finansielle indtægter	157.409	441.142
Ned/opskrivning af finansielle aktiver	1.176.078	-400.049
4 Øvrige finansielle omkostninger	<u>-5.868.859</u>	<u>-4.709.601</u>
<b>Resultat før skat</b>	<b>1.299.196</b>	<b>371.418</b>
<b>Årets resultat</b>	<b><u>1.299.196</u></b>	<b><u>371.418</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	<u>1.299.196</u>	<u>371.418</u>
<b>Disponeret i alt</b>	<b><u>1.299.196</u></b>	<b><u>371.418</u></b>



## Balance 31. december

---

Aktiver		
Note	2021	2020
<b>Anlægsaktiver</b>		
6 Investeringsejendomme	0	1.595.329
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>1.595.329</u>
7 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	43.819.991	43.981.657
8 Kapitalinteresser	0	0
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>43.819.991</u>	<u>43.981.657</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>43.819.991</u></b>	<b><u>45.576.986</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.500.000	1.500.000
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.705	1.590.194
Tilgodehavender hos kapitalinteresser	2.704.582	2.047.173
Andre tilgodehavender	1.500	1.500
Tilgodehavender i alt	<u>4.207.787</u>	<u>5.138.867</u>
Likvide beholdninger	<u>3.667.560</u>	<u>351.270</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>7.875.347</u></b>	<b><u>5.490.137</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>51.695.338</u></b>	<b><u>51.067.123</u></b>



## Balance 31. december

---

<b>Passiver</b>		
Note	2021	2020
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Overført resultat	10.736.364	9.437.168
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>10.861.364</b>	<b>9.562.168</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	411.158	442.089
Gæld til tilknyttede virksomheder	34.002.692	8.231.027
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	173.926	173.926
Anden gæld	6.246.198	32.657.913
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	40.833.974	41.504.955
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>40.833.974</b>	<b>41.504.955</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>51.695.338</b>	<b>51.067.123</b>
<b>1 Usikkerhed om going concern</b>		
<b>9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>10 Eventualposter</b>		



## Egenkapitalopgørelse

---

	<b>Virksomhedskapital</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. januar 2020	125.000	9.065.750	9.190.750
Årets overførte overskud eller underskud	0	371.418	371.418
Egenkapital 1. januar 2021	125.000	9.437.168	9.562.168
Årets overførte overskud eller underskud	0	1.299.196	1.299.196
	<b>125.000</b>	<b>10.736.364</b>	<b>10.861.364</b>



## Noter

---

### 1. Usikkerhed om going concern

Årsregnskabet er udarbejdet under forudsætning om going concern. Det er en forudsætning herfor, at eksisterende kreditfaciliteter kan opretholdes. Det er ledelsens vurdering, at dette kan opretholdes.

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
<b>2. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	1.174.218	1.161.728
Andre omkostninger til social sikring	10.382	11.500
	<u><b>1.184.600</b></u>	<u><b>1.173.228</b></u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>2</u>	<u>2</u>
<b>3. Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver</b>		
Afskrivning på andre anlæg, driftsmateriel og inventar	<u>0</u>	<u>4.213</u>
	<u><b>0</b></u>	<u><b>4.213</b></u>
<b>4. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	352.632	398.750
Andre finansielle omkostninger	<u>5.516.227</u>	<u>4.310.851</u>
	<u><b>5.868.859</b></u>	<u><b>4.709.601</b></u>
<b>5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar 2021	<u>38.395</u>	<u>38.395</u>
<b>Kostpris 31. december 2021</b>	<u><b>38.395</b></u>	<u><b>38.395</b></u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	-38.395	-34.182
Årets afskrivninger	<u>0</u>	<u>-4.213</u>
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2021</b>	<u><b>-38.395</b></u>	<u><b>-38.395</b></u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021</b>	<u><b>0</b></u>	<u><b>0</b></u>



## Noter

---

	<u>31/12 2021</u>	<u>31/12 2020</u>
<b>6. Investeringsejendomme</b>		
Kostpris 1. januar 2021	2.635.584	1.921.117
Tilgang i årets løb	892.181	714.467
Afgang i årets løb	<u>-2.487.510</u>	<u>0</u>
<b>Kostpris 31. december 2021</b>	<b><u>1.040.255</u></b>	<b><u>2.635.584</u></b>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2021	<u>-1.040.255</u>	<u>-1.040.255</u>
<b>Regulering til dagsværdi 31. december 2021</b>	<b><u>-1.040.255</u></b>	<b><u>-1.040.255</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>1.595.329</u></b>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.



## Noter

### 7. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kostpris 1. januar 2021	78.499.162	62.403.885
Tilgang i årets løb	0	16.095.277
Afgang i årets løb	-176.590	0
<b>Kostpris 31. december 2021</b>	<b>78.322.572</b>	<b>78.499.162</b>
Opskrivninger 1. januar 2021	-34.517.505	-21.063.778
Årets opskrivninger	14.924	-13.453.727
<b>Nedskrivninger 31. december 2021</b>	<b>-34.502.581</b>	<b>-34.517.505</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021</b>	<b>43.819.991</b>	<b>43.981.657</b>

### Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabsmæssig værdi hos Real Udvikling ApS
Capital Consultants ApS, København	100 %	-1.893.087	-2.186.512	0
Projekterlejligheder ApS, København	100 %	-166.344	-35.277	0
Taglejlighederne ApS, København	100 %	-1.987.288	-75.985	0
MHAT ApS, København	80 %	54.614.864	786.308	43.691.891
Ejendomsdrift DK 3 ApS, København	100 %	128.100	-614.123	128.100
		<b>50.696.245</b>	<b>-2.125.589</b>	<b>43.819.991</b>

### 8. Kapitalinteresser

Kostpris 1. januar 2021	40.000	40.000
<b>Kostpris 31. december 2021</b>	<b>40.000</b>	<b>40.000</b>
Opskrivninger 1. januar 2021	-40.000	-40.000
<b>Nedskrivninger 31. december 2021</b>	<b>-40.000</b>	<b>-40.000</b>

### Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabsmæssig værdi hos Real Udvikling ApS
CTF Holding 2 ApS, København	50 %	44.486	1.308.933	0
		<b>44.486</b>	<b>1.308.933</b>	<b>0</b>



### 9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabets aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi per 31. december 2021 udgør 43.820 t.kr., er stillet til sikkerhed for anden gæld .

Der er herudover til sikkerhed givet transport i fremtidige resultatandele på igangværende projekter samt kapitalandele.

### 10. Eventualposter

#### Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.




